
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA 9/5/2011                  ANO: I Nº: 031          EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
DECRETO Nº 3388/2011 

 
 

DECRETO Nº 3388/2011, 6 de maio de 2011. 
 

Exonera Servidora Estatutária 
em Decorrência de 
Aposentadoria. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e atendendo os 
dispositivos constantes na Lei Orgânica do Município, 

 
        DECRETA: 

 
Art. 1º Fica EXONERADA, a partir do dia 9 de maio de 
2011, a servidora estatutária ROSANE ZAMPIERI 
PEDROSO, brasileira, viúva, RG nº 1.969.567-0, 
Professora, Nível VIII, Ref. B, admitida em 18 de fevereiro 
de 1992, em decorrência da APOSENTADORIA POR 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, concedida pelo Instituto 
Nacional de Seguro Social-INSS, Benefício nº 
1543448019, Espécie 57. 

 
Art. 2º Fica declarada a vacância no cargo de Professor, 
constante na Lei nº 623/2007, em razão da aposentadoria 
da servidora. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

   
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 6 
de maio de 2011. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE 

BENS 

 A Comissão Permanente de Avaliação de Bens Móveis 

e Imóveis do Município de Céu Azul - PR, nomeados através da 

Portaria nº 032/2009, em Ata Lavrada no Livro de Avaliação sob 

nº 98/2011 de 09/05/2011, que procedeu a avaliação do imóvel 

abaixo. 

a) Lote Rural nº 120-D-1-B, subdivisão do Lote Rural nº 120-

D-1, da Gleba nº 1, do Imóvel Guairacá, Município de Céu 

Azul,  com área de 1.875,00 m²; Valor Avaliado em R$ 

28.125,00 (vinte e oito mil cento e vinte cinco reais). 

HOMOLOGO a avaliação do imóvel acima. 

Paço Municipal, aos 09 de maio de 2011. 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 3389/2011 

 
 

DECRETO Nº 3389/2011, 9 de maio de 2011. 
 

Nomeia servidora no cargo de 
provimento em Comissão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso der suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 9 de maio de 2011, a 
servidora ANNA PAULA PONCIO, brasileira, solteira, 
portadora do RG nº 9.169.269-4, no cargo de provimento 
em comissão de DIRETOR DEPARTAMENTAL, Símbolo 
CC-3, lotada na Secretaria de Meio Ambiente do 
Município.    
 
Parágrafo único. Durante o período em que exercer o 
cargo acima referido, ficará suspensa a contagem de 
tempo para adquirir a estabilidade no seu cargo efetivo, 
nomeada através Decreto nº 3281/2010, conforme dispõe 
o parágrafo único do artigo 27 da Lei 746/2008. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 
em 9 de maio de 2011. 
 
 

            José Eneron da Silva Telles 
          Prefeito Municipal 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA 9/5/2011                  ANO: I Nº: 031          EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
DECRETO Nº 3390/2011 

 
 

DECRETO Nº 3390/2011, 9 de maio de 2011. 
 

 
Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
através da Lei nº 822/2009,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir do dia 9 de maio de 2011, o 
servidor JOÃO YASUJI SAKAI, brasileiro, casado, 
portador do RG nº 1270635, no cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE PLANEJAMENTO, Símbolo 
CC-3, lotado na Secretaria de Planejamento do Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 9 
de maio de 2011.  
 

 
José Eneron da Silva Telles 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

DECRETO Nº 3391/2011 
 
 

DECRETO Nº  3391/2011,  9 de maio de 2011. 
 

Concede gozo de Licença 
Prêmio a Servidora Público 
Efetivo e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo 
pedido da requerente e especialmente o disposto no 
artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos 
Servidores Públicos, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 9 de maio de 2011, o 
direito de gozo de LICENÇA PRÊMIO à servidora CLECI 
MARIA VEDANA FEDRIGO, brasileira, casada, RG 
4.319.492-5, ocupante do cargo de Professora, Nível VII, 
Referência B, Matrícula Funcional 180/5. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o 
artigo 1º deste Decreto encontra como período aquisitivo 
os exercícios de 2003/2008. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à 
percepção da remuneração integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 9 
de maio de 2011. 
 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos nesta 
licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento 
proferido pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite 
nº 12/2011, e a adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de peças para uso 
na manutenção do sistema de freio da patrola Dresser 835, Ano 1993, Frota 38, do 
Departamento Rodoviário), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  
tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

 

EVOLUTRACTOR COMERCIO DE PEÇAS LTDA 08.811.692/0001-60 5.668,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  09/05/2011 
 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 27/2011 de 06/05/2011 – Ref. Pregão nº 20/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MATCÉU MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA - ME 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA 9/5/2011                  ANO: I Nº: 031          EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
monitoramento por alarmes através de linha telefônica com tático móvel, para 
diversos prédios da Administração Municipal e do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Céu Azul 
VALOR: R$ 29.568,00 (vinte e nove mil quinhentos e sessenta e oito reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2012  
Dotação Orçamentária:   

339039770000 1350 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA 

339039770000 1464 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA 

339039770000 1508 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA 

339039770000 1524 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA 

339039770000 1539 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA 

339039999900 2004 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, P.JURÍDICA 

 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e MAURO SERGIO MEOTTI 

 
 
 

 
DESPACHO DO EXECUTIVO 

 
 
 

DESPACHO DO EXECUTIVO 

 
 Conforme constante na Ata nº. 43/2010, referente 
à Licitação Carta Convite nº. 18/2008, onde ficou 
constatado que nenhuma empresa protocolou envelopes 
para a referida licitação, permanecendo assim deserta.  
 Em virtude de a licitação ter sido deserta e tendo 
em vista que foram cumpridas as exigências contidas na 
Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores autorizam o 
arquivamento do presente processo licitatório. 
 

Paço Municipal, aos 15 de abril de 2010. 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2011 – M.C.A. 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 
09:30 horas do dia 25 de Maio de 2011, na sede da 
Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da 
Lei nº 8.666/93, TOMADA DE PREÇOS, sob regime 
Empreitada por preço global, tipo de Menor Preço por 
Lote, objetivando a contratação de empresa para a 
execução de obra de 8.364m² de reperfilamento 

asfático com CBUQ e demais itens, nas ruas e locais 
do centro da cidade, conforme indicado nos projetos 
do plano de aplicação do Contrato de Repasse nº 
0309860-47/2009 - MCidades / Caixa, conforme 
estabelecido no Edital. 
A documentação completa, bem como maiores 
informações, poderão ser obtidas junto ao setor de 
Licitações, ou pelo telefone (45) 266-1122. 
 
Céu Azul, 06 de maio de 2011 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 27/2011  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
O Município de Céu Azul, torna público 

que fará realizar às 09:30 horas do dia 20 de Maio de 
2011, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo 
Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando a Aquisição 
de trator agrícola, escarificador/subsolador, 
triturador/roçadeira, pertinente ao plano de aplicação 
do Contrato de Repasse nº 0300304-13/2009 / MAPA / 
CAIXA,  conforme estabelecido no Edital. 
 

A documentação completa se encontra à 
disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo 
fone (45) 3266-1122. 
     

Céu Azul, 06 de Maio de 2011. 
 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 


